
Číslo smlouvy Dodavatele: PRASL-3512 Číslo smlouvy Odběratele: D23-00089 

  1 

SMLOUVA O DÍLO 

  

(dále jen „Smlouva“) uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

Smluvní strany 

Společnost:  Pražské služby, a.s. 

Se sídlem:   Pod Šancemi 444/1, 190 00 Praha 9 

IČO:    60194120 

DIČ:    CZ60194120 

Zastoupená:  

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Společnost:  KRUCEK, s.r.o. 

Se sídlem:  Dlážděná 1586/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO:    02037297 

DIČ:   CZ02037297 

Zastoupená:   

Bank. spojení:  

Číslo účtu:  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 336584 

(dále jen „Zhotovitel“; Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo 

jednotlivě též i „Smluvní strana“) 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel zahájil dne 23.5.2023 výběrové řízení na zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Vytvoření výstupu – Business Continuity Plan (BCP)“ (dále jen 
„Veřejná zakázka“). Nabídka Zhotovitele podaná v rámci Veřejné zakázky byla vybrána 
jako nejvhodnější, a z toho důvodu Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu. 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést dílo spočívající ve vypracování 
komplexního dokumentu – Business Continuity Plan (dále jen „BCP“) dle specifikace 
uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a odpovídající závazek 



Číslo smlouvy Dodavatele: PRASL-3512 Číslo smlouvy Odběratele: D23-00089 

  2 

Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas provedené Dílo Cenu uvedenou v bodu 
5.1 této Smlouvy, to vše za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

2.2 Účelem BCP je mimo jiné stanovení podrobných opatření a postupů k zachování 
řádného fungování Objednatele během mimořádné události, včetně závodu či závodů 
dotčených mimořádnou událostí, a k nápravě případných škod v souvislosti 
s mimořádnou událostí po jejím skončení. Za mimořádnou událost jsou pro účely této 
Smlouvy považovány zejména, nikoliv výlučně: živelné katastrofy (požár, povodeň, 
vichr), mimořádné povětrnostní podmínky, přerušení dodávek energií, přerušení 
klíčových subdodávek, epidemie, kybernetické hrozby, sabotáž, aj. 

3 ROZSAH DÍLA 

3.1 Podrobná specifikace Díla je uvedena v Příloze č. 1 (Specifikace Díla), která tvoří 
nedílnou součást této Smlouvy. 

3.2 Zhotovitel je povinen provést Dílo v kvalitě a provedení, které plně vyhovuje účelu, 
k němuž je Dílo prováděno a který je specifikován v této Smlouvě a v zadávací 
dokumentaci k Veřejné zakázce. Dílo musí odpovídat nabídce Zhotovitele podané ve 
výběrovém řízení na Veřejnou zakázku a dále všem obecně závazným právním 
předpisům, které jsou platné v České republice včetně aplikovatelných technických 
a bezpečnostních norem, zejména ISO 22301:2019 a ISO 22313, přičemž pro tyto účely 
jsou doporučující ustanovení technických a bezpečnostních norem závazná. Dílo bude 
odpovídat technickým a oborovým standardům vztahujících se k Dílu.  

3.3 Dílo nesmí být zatíženo právními ani faktickými vadami. 

3.4 Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem, povahou a účelem provedení 
Díla, a že disponuje takovými kapacitami, oprávněními a odbornými znalostmi, které jsou 
pro řádné a včasné plnění této Smlouvy nezbytné. Zhotovitel prohlašuje, že řádně 
prověřil veškeré informace, podklady a příkazy (dále jen „Vstupní data“), které obdržel 
od Objednatele ke dni uzavření této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že Vstupní data 
shledal plně vhodnými a že sjednané podmínky pro zhotovení Díla, včetně sjednané 
ceny a termínů provádění Díla zohledňují všechny Smlouvou stanovené podmínky 
a okolnosti. 

3.5 Dílo podle této Smlouvy zahrnuje rovněž provedení veškerých dalších prací a/nebo 
poskytnutí služeb, které obvykle s provedením Díla souvisí, a jejichž provedení je nutné 
za účelem řádného provedení Díla bez ohledu na to, zda jsou v této Smlouvě výslovně 
uvedeny či nikoliv. 

4 TERMÍN PLNĚNÍ 

4.1 Objednatel je oprávněn písemně vyzvat Zhotovitele k provádění Díla dle této Smlouvy 
(dále jen „Objednávka“). Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

4.1.1 identifikační údaje Zhotovitele a Objednatele; 

4.1.2 číslo Objednávky, datum vystavení; 

4.1.3 číslo Smlouvy; 

4.1.4 specifikaci a rozsah Díla, včetně místa a termínu plnění; a 



Číslo smlouvy Dodavatele: PRASL-3512 Číslo smlouvy Odběratele: D23-00089 

  3 

4.1.5 cenu za Dílo. 

4.2 Objednatel předá Zhotoviteli závaznou Objednávku s uvedením informací dle odst. 4.1 
výše. Zhotovitel písemně potvrdí Objednávku ve lhůtě do dvou (2) pracovních dnů od 
jejího obdržení. V případě, že Objednávka nebude splňovat uvedené minimální 
náležitosti, má Zhotovitel povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit 
Objednatele. Objednatel je poté povinen vystavit novou Objednávku a Zhotovitel je 
povinen ve lhůtě do dvou (2) pracovních dnů od jejího obdržení tuto písemně potvrdit. 
Lhůta k provádění Díla běží od okamžiku akceptace této nové Objednávky. V případě, 
že Zhotovitel Objednávku ve sjednané lhůtě nepotvrdí a nesdělí písemně důvody, proč 
Objednávku neakceptoval, platí, že Objednávka je akceptována ze strany Zhotovitele 
uplynutím dvou (2) pracovních dnů od jejího obdržení Zhotovitelem. 

4.3 Termínem zahájení provádění Díla je den, kdy dojde nebo mělo dojít k akceptaci 
Objednávky ze strany Zhotovitele. Termín dokončení Díla (tj. předání BCP Objednateli) 
v souladu s harmonogramem Díla tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy (dále jen 
„Harmonogram Díla“) je nejpozději do šesti měsíců ode dne, kdy došlo nebo mělo dojít 
k akceptaci Objednávky Zhotovitelem. 

5 CENA 

5.1 Celková cena za provedení Díla činí: 384 000,- Kč bez DPH (dále jen „Cena“). K Ceně 
bude připočteno DPH dle platných a účinných předpisů. 

5.2 Cena je cenou nejvýše přípustnou, úplnou a závaznou, a plně pokrývá všechny náklady 
spojené s provedením Díla podle této Smlouvy. Cena uvedená v odst. 5.1 výše zahrnuje 
rovněž cenu za zajištění součinnosti třetích osob dle bodu 7.4 a cenu za Licenci k Dílu 
dle čl. 9 této Smlouvy. 

5.3 Smluvní strany sjednaly, že Objednatel nebude hradit Zhotoviteli žádné zálohy. Smluvní 
strany tímto vylučují použití ustanovení § 2611 Občanského zákoníku. 

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Objednatel uhradí Zhotoviteli Cenu za Dílo poté, co obě Smluvní strany podepíší protokol 
o předání a převzetí Díla dle čl. 8 této Smlouvy. 

6.2 Objednatel uhradí Cenu za Dílo na základě faktury vystavené Zhotovitelem. Faktura 
musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), a její 
přílohou bude protokol o předání a převzetí BCP podepsaný oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran. Faktura bude dále obsahovat zejména následující údaje: 

6.2.1 identifikaci Smluvních stran; 

6.2.2 číslo Smlouvy a číslo Objednávky Objednatele; 

6.2.3 identifikaci fakturovaného plnění dle této Smlouvy; 

6.2.4 číslo faktury, datum vystavení faktury, splatnost faktury, datum uskutečnění 
zdanitelného plnění; 

6.2.5 předmět zdanitelného plnění; 

6.2.6 výši fakturované částky bez DPH a výši fakturované částky celkem; 



Číslo smlouvy Dodavatele: PRASL-3512 Číslo smlouvy Odběratele: D23-00089 

  4 

6.2.7 bankovní spojení Smluvních stran. 

6.3 Fakturu za provedení Díla dle odst. 6.1 výše nelze vystavit dříve, než bude podepsán 
protokol o předání a převzetí Díla, kterým Objednatel Dílo převzal v souladu s čl. 8 této 
Smlouvy. 

6.4 Daňový doklad (fakturu) vystavený Zhotovitelem podle této Smlouvy bude Zhotovitel 
zasílat Objednateli elektronicky na e-mailovou adresu faktury@psas.cz v jednom 
souboru ve formátu PDF a jeho splatnost bude činit minimálně třicet (30) kalendářních 
dní ode dne jeho doručení Objednateli. Za den úhrady faktury bude považován den 
odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. 

6.5 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotoviteli do data jeho splatnosti daňový doklad 
(fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními 
předpisy ČR nebo touto Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje 
(s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) anebo nebude doložen 
příslušným potvrzením či jiným dokladem vyžadovaným touto Smlouvou. V takovém 
případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením řádně 
opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

6.6 Objednatel je výslovně oprávněn zadržet částku DPH z daňového dokladu (faktury) 
vystaveného Zhotovitelem dle této Smlouvy a uhradit příslušnou platbu Zhotoviteli bez 
takto zadržené částky DPH v následujících případech: 

6.6.1 uhradí za Zhotovitele přímo na příslušný depozitní účet správce daně ve smyslu 
ust. § 109a Zákona o DPH; nebo 

6.6.2 Zhotovitel požaduje po Objednateli úhradu jakékoli platby dle této Smlouvy na 
jiný účet, než má Zhotovitel uveden v registru bankovních účtů plátců DPH. 

6.7 Částku zadrženého DPH dle odst. 6.6 výše Objednatel dle své volby: 

6.7.1 uhradí za Zhotovitele přímo na příslušný depozitní účet správce daně ve smyslu 
ust. § 109a Zákona o DPH; nebo 

6.7.2 uhradí přímo Zhotoviteli, pokud Zhotovitel Objednateli jednoznačně prokáže, že 
povinnost odvést příslušnou částku DPH byla ze strany Zhotovitele splněna 
řádně a včas. 

6.8 Pro vyloučení pochybností platí, že Objednatel se postupem dle odst. 6.6 a 6.7 výše 
nedostane do prodlení s placením příslušné části Ceny. 

7 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo řádně a včas v souladu se Smlouvou. Zhotovitel je 
dále povinen provést Dílo s odbornou péčí, osobně, vlastním jménem, na svůj náklad, 
na vlastní nebezpečí a na vlastní odpovědnost prostřednictvím osob, které splňují 
veškeré odborné a profesní předpoklady. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré 
odborné či jiné předpoklady a disponuje povoleními, oprávněními a licencemi, které jsou 
pro řádné provedení Díla nezbytné. 

7.2 Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s náležitou odbornou péčí a podle 
pokynů Objednatele. Při provádění Díla je Zhotovitel povinen upozorňovat Objednatele 
na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech 
Objednatele nebo vznik škody. 

mailto:faktury@psas.cz


Číslo smlouvy Dodavatele: PRASL-3512 Číslo smlouvy Odběratele: D23-00089 

  5 

7.3 V případě, že bude Dílo zatíženo právem třetí osoby, je Zhotovitel povinen neprodleně 
získat veškerá chybějící práva nebo nahradit takovéto zatížené části Díla nezatíženými. 
V případě, že tak Zhotovitel neučiní ani v přiměřené Smluvními stranami dohodnuté 
lhůtě, je Objednatel oprávněn, nikoliv však povinen, tato chybějící práva získat nebo 
zatížené části Díla nahradit sám, a to na náklady Zhotovitele. 

7.4 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele uzavřít 
smlouvu s žádnou třetí osobou, jejímž prostřednictvím by Zhotovitel realizoval jakoukoliv 
část Díla (dále jen „Poddodavatel“). Tímto ustanovením není dotčeno právo Zhotovitele 
realizovat jednotlivé části Díla prostřednictvím Poddodavatelů, které Objednatel předem 
písemně schválí. 

7.5 Všechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznikla či vzniknou 
při poskytování plnění podle této Smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. 
Nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele nebo od 
ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen tato data a jejich nosiče Objednateli předat. 

7.6 Zhotovitel není oprávněn použít podklady, Vstupní data ani hmotné nosiče předané mu 
Objednatelem dle této Smlouvy pro jiné účely, než je poskytnutí plnění podle této 
Smlouvy. Nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele nebo 
od ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli veškeré písemné 
podklady, Vstupní data a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli ke splnění 
jeho závazků podle této Smlouvy. 

7.7 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) provádět 
jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli pohledávkám 
Objednatele za Zhotovitelem, ani (ii) postupovat jakékoli svoje práva a pohledávky vůči 
Objednateli na jakoukoli třetí osobu. 

7.8 Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele zadržet (tj. vykonat retenční právo) žádnou dokumentaci dle 
Smlouvy ani žádné jiné věci, které získal do své moci v souvislosti s plněním Smlouvy. 

7.9 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli k provedení Díla součinnost, která je 
výslovně sjednána v této Smlouvě a/nebo kterou na něm lze spravedlivě požadovat. 

7.10 Objednatel po předchozí dohodě se Zhotovitelem a v nezbytně nutném rozsahu umožní 
zástupcům Zhotovitele zajišťujícím provedení Díla vstup do objektů Objednatele, jichž 
se vypracování BCP týká. Zástupci Zhotovitele budou při plnění této Smlouvy dodržovat 
veškeré obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané činnosti, zejména 
předpisy o bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti, předpisy o vstupu do objektů 
Objednatele a budou se řídit organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců 
Objednatele. Zhotovitel je povinen seznámit jeho zaměstnance, Poddodavatele či další 
jeho zástupce s těmito povinnostmi. 

8 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

8.1 Zhotovitel je povinen nejpozději deset (10) pracovních dnů před termínem dokončení 
Díla dle Harmonogramu Díla prezentovat výslednou podobu BCP vedení Objednatele. 
Objednatel je oprávněn v termínu deseti (10) pracovních dnů ode dne prezentace BCP 
sdělit Zhotoviteli své připomínky k BCP. 



Číslo smlouvy Dodavatele: PRASL-3512 Číslo smlouvy Odběratele: D23-00089 

  6 

8.2 Zhotovitel zapracuje připomínky Objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději ve 
lhůtě pěti (5) pracovních dnů, nedohodnou-li se Smluvní strany na jiném termínu, a předá 
upravený BCP Objednateli, popř. jej opětovně bude prezentovat vedení Objednatele. 
Objednatel bezodkladně, nejpozději ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů potvrdí, že 
upravený BCP nemá žádné vady ani nedodělky, nebo ve stejné lhůtě sdělí Zhotoviteli 
své připomínky. 

8.3 V případě, že Objednatel potvrdil, že upravený BCP nemá žádné vady ani nedodělky, 
zpracuje Zhotovitel BCP ve formátu a v počtu vyhotovení dle odst. 8.7 a 8.8 níže a předá 
jej Objednateli, Smluvní strany poté sepíší protokol o předání a převzetí Díla dle odst. 
8.5 níže. V případě, že Objednatel vyjádřil k upravenému BCP opět své připomínky, 
budou Smluvní strany postupovat v souladu s odst. 8.2 výše. 

8.4 Místem předání a převzetí Díla je sídlo Objednatele. 

8.5 O průběhu předávacího a přejímacího řízení sepíší Smluvní strany protokol o předání 
a převzetí Díla. Povinným obsahem protokolu jsou: 

8.5.1 údaje o Zhotoviteli a Objednateli, 

8.5.2 popis Díla, které je předmětem předání a převzetí, 

8.5.3 prohlášení Objednatele, zda Dílo přejímá nebo nepřejímá, a 

8.5.4 podpis Zhotovitele a Objednatele. 

8.6 V případě, že Objednatel odmítá Dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí 
i důvody, pro které odmítá toto převzetí. 

8.7 Zhotovitel je povinen předat jako výsledek své činnosti Objednateli v elektronické 
podobě ve formátu .pdf a dále v editovatelné podobě ve formátu MS Word a/nebo MS 
Power Point.  

8.8 Objednatel má právo požadovat a Zhotovitel má povinnost vyhotovit i písemné 
vyhotovení BCP, a to za úhradu nákladů. 

9 PRÁVA K UŽITÍ DÍLA 

9.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli právo užít Dílo všemi způsoby dle ust. § 12 zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a nezbytnými k naplnění účelu vyplývajícímu z této Smlouvy, a to po celou dobu trvání 
autorského práva k Dílu, resp. po dobu autorskoprávní ochrany (dále jen „Licence“). 

9.2 Licence se poskytuje jako výhradní. 

9.3 Licence je teritoriálně omezená na území České republiky. 

9.4 Objednatel není povinen Licenci využít. 

9.5 Odměna za Licenci je plně zahrnuta v Ceně Díla. 

9.6 Zhotovitel poskytuje Objednateli souhlas k provedení jakýchkoli změn či modifikací Díla. 

9.7 Zhotovitel není oprávněn vypovědět či jinak jednostranně zamezit možnosti užívání Díla 
ani jakýchkoliv jiných předmětů práv duševního vlastnictví, které na základě Smlouvy 
poskytl Objednateli. 



Číslo smlouvy Dodavatele: PRASL-3512 Číslo smlouvy Odběratele: D23-00089 

  7 

10 SANKCE 

10.1 V případě prodlení Objednatele s platbou Ceny bude Objednatel povinen uhradit 
Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši. 

10.2 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost splnit řádně a včas termín provedení Díla 
podle bodu 4.3 této Smlouvy, bude Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat 
a Zhotovitel bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,4 % z Ceny bez 
DPH, a to za každý započatý den prodlení. 

10.3 V případě porušení kterékoliv z povinností Zhotovitele stanovených v čl. 13 této Smlouvy 
k ochraně důvěrných informací, bude Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat 
a Zhotovitel bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč za 
každý jednotlivý případ porušení. 

10.4 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku 10 jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne 
doručení výzvy oprávněné Smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní 
straně. 

10.5 Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Zhotoviteli 
vzniklých v souladu s tímto článkem 10 proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku 
nesplatným pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, zejména pohledávkám na 
zaplacení Ceny. 

10.6 Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 Občanského zákoníku sjednaly, že 
zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle tohoto článku 10 není dotčena povinnost 
Zhotovitele nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na 
kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

11 UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1 Tato Smlouva může být před řádným provedením Díla ukončena pouze na základě 
dohody obou Smluvních stran nebo odstoupením v souladu s tímto článkem 11. 

11.2 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud: 

11.2.1 Zhotovitel je v prodlení s provedením Díla nebo jakéhokoliv milníku dle 
Harmonogramu Díla po dobu delší než třicet (30) dní oproti termínu sjednanému 
v bodu 4.3 této Smlouvy a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dní od doručení 
písemné výzvy Objednatele k nápravě; 

11.2.2 Zhotovitel porušuje některou ze svých smluvních nebo zákonných povinností, 
které se vztahují k provádění Díla, a Zhotovitel nezajistí nápravu a nezačne 
provádět Dílo řádným způsobem ani v přiměřené době určené Objednatelem; 

11.2.3 by postup Zhotovitele vedl k podstatnému porušení Smlouvy; 

11.2.4 se prokáže, že Dílo je zatíženo právy třetí osoby, a Zhotovitel nezíská tato 
chybějící práva nebo nenahradí zatížené dílčí části Díla nezatíženými ani do 
patnácti (15) dní od doručení písemné výzvy Objednatele; 

11.2.5 Zhotovitel je v úpadku; 

11.2.6 Zhotovitel vstoupí do likvidace či obdobného řízení; 



Číslo smlouvy Dodavatele: PRASL-3512 Číslo smlouvy Odběratele: D23-00089 

  8 

11.2.7 pokud výše smluvní pokuty podle bodu 10.2 této Smlouvy dosáhne výše patnácti 
procent (15 %) Ceny bez DPH; a 

11.2.8 v dalších případech dle Občanského zákoníku. 

11.3 Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud: 

11.3.1 Objednatel je v prodlení s platbou Ceny za Dílo po dobu delší než čtyřicet pět 
(45) dnů po splatnosti příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do 
pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy Zhotovitele k nápravě. 

11.4 Odstoupením od Smlouvy se závazek zrušuje od počátku (ex tunc). 

11.5 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
ochrany Důvěrných informací, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

12 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

12.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob, uvedených v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

12.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 
Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu 
osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této 
Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou 
však povinny takovou změnu druhé Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 

12.3 Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. mezi 
Smluvními stranami dle této Smlouvy musí být příslušnou Smluvní stranou provedeno 
v písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně osobně, doporučenou poštou, nebo 
emailem, není-li v této Smlouvě sjednáno jinak. 

13 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

13.1 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím osobám důvěrné 
informace Objednatele (dále jen „Důvěrné informace“), kterými jsou pro účely této 
Smlouvy následující informace: 

13.1.1 Vstupní data; 

13.1.2 veškeré informace, podklady a data poskytnuté Zhotoviteli ze strany Objednatele 
v souvislosti s poskytováním plnění dle této Smlouvy; 

13.1.3 další informace, které budou Objednatelem označeny při předání Zhotoviteli jako 
neveřejné; 

13.1.4 jakékoliv doplňující informace k informacím uvedeným v předchozích bodech 
a poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s poskytováním plnění dle 
této Smlouvy; 

ať už poskytnuté ústně, písemně či v jakékoli jiné formě, včetně elektronických dat apod. 
a bez ohledu na to, zda byly jako důvěrné výslovně označeny (odst. 13.1.3 výše tím není 



Číslo smlouvy Dodavatele: PRASL-3512 Číslo smlouvy Odběratele: D23-00089 

  9 

dotčen) a zda byly poskytnuty přímo Objednatelem či jeho poradci, zástupci, 
zaměstnanci či zda již byly poskytnuty před uzavřením této Smlouvy či poté. 

13.2 Zhotovitel se zavazuje, že  

13.2.1 nezpřístupní žádné třetí osobě Důvěrné informace Objednatele bez jeho 
souhlasu, a to v jakékoli formě, a že podnikne všechny nezbytné kroky 
k zabezpečení Důvěrných informací. Zhotovitel je dále povinen zabezpečit 
veškeré Důvěrné informace Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužití 

13.2.2 bude uchovávat Důvěrné informace v důvěrnosti a neposkytne Důvěrné 
informace či jakoukoli jejich část jakékoli další osobě, pokud nebude mít 
k poskytnutí Důvěrné informace předchozí písemný souhlas Objednatele; 

13.2.3 učiní veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k vyzrazení Důvěrných 
informací, jakož i k možnosti neoprávněného přístupu k jakýmkoliv Důvěrným 
informacím nebo k jejich použití třetí osobou; 

13.2.4 zabezpečí řádně veškeré listiny včetně fotokopií, nosičů dat apod. obsahující 
Důvěrné informace před zneužitím třetími osobami;  

13.2.5 neučiní vůči dalším osobám žádné prohlášení týkající se obsahu správnosti nebo 
jiných aspektů a/nebo vlastností Důvěrných informací; 

13.2.6 použije Důvěrné informace pouze pro účely poskytování plnění dle této Smlouvy 
a za podmínek v této Smlouvě uvedených; 

13.2.7 v případě, že to bude nevyhnutelně nutné, rozmnoží jakýkoliv nosič Důvěrných 
informací (papír, CD, disk, USB atp.) pouze pomocí vlastních zdrojů, a nikoliv 
prostřednictvím třetích osob. 

13.3 Zhotovitel se zavazuje zajistit, že všichni zaměstnanci, externí spolupracovníci či jiní 
zástupci a rovněž všichni Poddodavatelé, kteří přijdou do styku s Důvěrnými 
informacemi, s těmito informacemi budou nakládat v souladu s ustanoveními 
a restrikcemi této Smlouvy. Zhotovitel nese plnou zodpovědnost za jakékoli porušení 
zachování důvěrnosti dle předchozí věty. Pro vyloučení pochybnosti se závazek podle 
tohoto odstavce vztahuje i na osoby, kterým Zhotovitel Důvěrné informace zpřístupnil na 
základě souhlasu Objednatele dle odst. 13.2.2 výše. 

13.4 V případě, že Zhotovitel zjistí, že došlo nebo mohlo dojít k prozrazení Důvěrných 
informací, zavazuje se neprodleně informovat o této skutečnosti Objednatele 
a podniknout veškeré kroky potřebné k zabránění vzniku újmy nebo k jejímu 
maximálnímu omezení, pokud se s Objednatelem písemně nedohodne jinak. 

13.5 Povinnost Zhotovitele k ochraně Důvěrných informací podle tohoto článku 13 Smlouvy 
trvá po dobu pěti (5) let od uzavření této Smlouvy. 

14 ZÁVĚŘEREČNÉ USTANOVENÍ 

14.1 Vyjma změn oprávněných osob podle bodu 12.2 této Smlouvy mohou veškeré změny 
a doplňky této Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu 
změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným osobami 
oprávněnými zastupovat obě Smluvní strany. Smluvní strany tedy vylučují možnost 
uzavření dodatku bez ujednání veškerých náležitostí dle ust. § 1726 Občanského 



Číslo smlouvy Dodavatele: PRASL-3512 Číslo smlouvy Odběratele: D23-00089 

  10 

zákoníku. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení 
§ 1757 odst. 2 Občanského zákoníku. 

14.2 Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 
a § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku na sebe bere nebezpečí změny okolností. 

14.3 Smluvní strany tímto s odkazem na ustanovení § 558 odst. 2 Občanského zákoníku 
výslovně konstatují, že se v jejich právním styku nepřihlíží k obchodním zvyklostem 
zachovávaným obecně anebo v daném odvětví, a že obchodní zvyklosti nemají v jejich 
právním styku přednost před ustanoveními Občanského zákoníku, jež nemají donucující 
účinky. 

14.4 Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
především pak Občanským zákoníkem. Obchodní podmínky Zhotovitele jsou pro 
smluvní vztahy založené touto Smlouvou neúčinné a neaplikovatelné s výjimkou 
případů, kdy Objednatel vyjádří písemně svůj předchozí souhlas s aplikací vybraných 
konkrétních ustanovení obchodních podmínek Zhotovitele. 

14.5 Jakýkoli spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní bude souviset, se 
Smluvní strany zavazují řešit přednostně smírnou cestou do třiceti (30) dnů ode dne, kdy 
o sporu jedna Smluvní strana písemně uvědomí druhou Smluvní stranu. Pokud v dané 
třiceti (30) denní lhůtě Smluvní strany nedosáhnou smírného vyřešení sporu, bude 
příslušný spor řešen českým soudem, a to: 

14.5.1 u Městského soudu v Praze v případě sporů, které jsou oprávněny rozhodovat 
krajské soudy jako soudy prvního stupně; a 

14.5.2 u Obvodního soudu pro Prahu 9 v případě sporů, které jsou oprávněny 
rozhodovat okresní soudy jako soudy prvního stupně. 

14.6 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy 
takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany jsou 
povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 
původnímu a této Smlouvě jako celku. 

14.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, přičemž všechna 
vyhotovení mají platnost originálu. Každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

14.8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. 

14.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace Díla 

Příloha č. 2 – Harmonogram Díla 

Příloha č. 3 – Kontaktní osoby 

V případě nejednoznačnosti nebo rozporu mají přednost ustanovení jednotlivých článků 
Smlouvy před ustanoveními výše uvedených příloh. Ustanovení příloh mají navzájem 



Číslo smlouvy Dodavatele: PRASL-3512 Číslo smlouvy Odběratele: D23-00089 

  11 

přednost ve výše uvedeném pořadí (tzn., že ustanovení příloh s nižším číslem mají 
přednost před ustanoveními příloh s vyšším číslem). 

14.10 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána v souladu s dobrými mravy 
a veřejným pořádkem na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, 
nebyla ujednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne ____________ 

Za Objednatele: 

V Praze dne _____________ 

Za Zhotovitele: 

 
 

 

 

    



Číslo smlouvy Dodavatele: PRASL-3512 Číslo smlouvy Odběratele: D23-00089 

  12 

Příloha č. 1 Specifikace Díla  

Předmětem Díla1 je vytvoření komplexního dokumentu – Business Continuity Plan (dále jen 

„BCP“), který bude obsahovat podrobná opatření k zachování chodu firmy během mimořádné 

události a k nápravě případných škod po jejím skončení, a to v souladu s českými 

i mezinárodními předpisy a normami pro přípravu takových dokumentů. Mimořádnými 

událostmi jsou zejména výpadky energií, vody, kritických subdodávek, požár, živelné pohromy, 

epidemie, kybernetické útoky a podobně. 

Předmětem Díla je pouze vyhotovení a dodání BCP, a nikoliv poskytování služeb souvisejících 

s Business Continuity Managementem (např. implementace BCP do procesů Objednatele či 

následná aktualizace BCP) nebo vyhotovení jiných dokumentů než uvedených ve Smlouvě. 

Objednatel v souvislosti s krizovým managementem má k dispozici vlastní Disaster Recovery 

Plan. Dále má k dispozici i plán krizové připravenosti a havarijní plány sběrných dvorů 

a provozoven. Z toho důvodu se BCP nebude vztahovat na sběrné dvory Objednatele.  

Požadavky na obsah BCP 

Součástí BCP budou minimálně následující náležitosti: 

1. Identifikace klíčových podnikových funkcí (procesů), které bude potřeba popsat; 

2. Stanovení maximální doby výpadku, která je akceptovatelná pro každou klíčovou 

podnikovou funkci (proces);  

3. Identifikace hrozeb a vyhodnocení pravděpodobnosti výskytu a jejich možných dopadů 

na klíčové podnikové funkce (procesy), tj. vytvoření tabulky z hlediska 

pravděpodobnosti a dopadu; 

4. Vypracování scénářů popisující průběh každé z 10 nejzávažnějších hrozeb, přičemž 

seznam 10 nejzávažnějších hrozeb musí schválit Objednatel; 

5. Vytvoření plánu obnovy popisující reakci pro každou z 10 nejzávažnějších 

odsouhlasených hrozeb; 

6. Definice a sestavení krizového týmu; 

7. Soupis preventivních a kontrolních opatření doporučených pro snížení 

10 nejzávažnějších hrozeb; 

8. Identifikace kritických míst návrhu BCP a návrh variant dalšího postupu v rámci 

aktualizace a budoucích úprav BCP. Součástí bude i návrh, jak jednoduše otestovat 

BCP. 

Objednatel poskytne součinnost jednotlivých odborných útvarů při shromáždění Vstupních dat 

a dalších podkladů nutných pro vyhotovení BCP a dále součinnost při samotné tvorbě BCP 

prostřednictvím jím určené odpovědné osoby či osob. 

 

1 Výrazy s velkými písmeny mají význam uvedený ve Smlouvě 



Číslo smlouvy Dodavatele: PRASL-3512 Číslo smlouvy Odběratele: D23-00089 

  13 

Výstupy budou předány elektronicky ve formátu .pdf a dále ve formátu, aby se soubory daly 

v případě potřeby aktualizovat (MS Word, MS PowerPoint). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Číslo smlouvy Dodavatele: PRASL-3512 Číslo smlouvy Odběratele: D23-00089 

  14 

Příloha č. 2  Harmonogram díla 

Realizace projektu nepřesáhne 6 měsíců. 

 

ID Činnost Ukončení etapy 

1 Identifikace a popis klíčových podnikových funkcí 

(procesů), včetně stanovení maximální doby výpadku 

D+60 kalendářních dnů 

2 Identifikace hrozeb, vyhodnocení pravděpodobnosti 

výskytu a jejich možných dopadů na klíčové 

podnikové funkce (procesy), vypracování scénářů 

popisující průběh každé z 10 nejzávažnějších hrozeb 

D+90 kalendářních dnů 

3 Vytvoření plánu obnovy popisující reakci pro každou z 

10 nejzávažnějších odsouhlasených hrozeb včetně 

sestavení krizového týmu 

D+175 kalendářních dnů 

4 Soupis preventivních a kontrolních opatření 

doporučených pro snížení 10 nejzávažnějších hrozeb 

D+175 kalendářních dnů 

5 Identifikace kritických míst návrhu BCP a návrh 

variant dalšího postupu v rámci aktualizace a 

budoucích úprav BCP, včetně návrhu, jak jednoduše 

otestovat BCP 

D+180 kalendářních dnů 

 

* D = akceptace objednávky ze strany Zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číslo smlouvy Dodavatele: PRASL-3512 Číslo smlouvy Odběratele: D23-00089 

  15 

Příloha č. 3 Kontaktní osoby  

Kontaktní osoby Zhotovitele: 

Kontaktní osoby Objednatele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




